Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 17 de outubro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01836 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

844F2799920BC1A867CC3BFC6334BB5F

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025

• AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2025

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

844F2799920BC1A867CC3BFC6334BB5F

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0306/2025
OBJETO:Contratação de empresaespecializada na prestação de serviços de pesquisa deavaliação de gestão pública e
diagnóstico de demandasmunicipais.FUNDAMENTO: Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0306/2025,
fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 123/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA:AMPLA PESQUISAS LTDA, CNPJ nº
60.838.107/0001-35. VALOR GLOBAL:R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais).DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
17/10/2025. ASSINATURA:Acácio Teles dos Santos –Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 444/2025
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0306/2025.
OBJETO:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa de avaliação de gestão pública e
diagnóstico de demandas municipais.FUNDAMENTO:Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 0306/2025,
fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 123/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da
Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MULUNGU DO MORRO.EMPRESA CONTRATADA:AMPLA PESQUISAS LTDA, CNPJ nº 60.838.107/0001-35.
VALOR GLOBAL:R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.05.01/ 2006 – 3390.39.00 -Fnt: 1-500-0000.
VIGÊNCIA: 17/10/2025 a 31/12/2025. DATA DE ASSINATURA:  17 de outubro de 2025. ASSINATURAS:Roberval Júnior
de Moraes–Sec. Municipal /João Vitor Dourado– Representante da Contratada.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7766CBF1C7DD7ABB84224BD3DE200B3

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0307/2025

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81, com sede na Rua Eronides Souza Santos, 55,
Centro, Mulungu do Morro/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ACÁCIO TELES
DOS SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, por intermédio da Agente de Contratação,
designada pela Portaria nº 003 de 06 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legaisTORNA
PÚBLICO e dá ciência aos interessados, que está instaurando processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, visandoaContratação de empresa especializada na prestação de serviços de
cronometragem com chip eletrônico com o objetivo de cronometrar o tempo de largada e
chegada dos atletas inscritos no evento Mulungu RUN, que acontecerá no dia 07 de dezembro
de 2025., a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº
002/2024.

Período de recebimento de propostas:20/10/2025 a 22/10/2025;

LOCAL DE ENTREGA: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitaçõescom sede na Rua Eronides
Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA., de segunda à sexta feira, das 8:00 às 12:00hs e
das 13:00 às 17:00 horas.

O Aviso de Dispensa e seus anexosencontra-se disponívelno endereço eletrônico:
www.mulungudomorro.ba.gov.br. Demais atos e avisos desta licitação serão publicados no Diário
OficialdoMunicípio,napáginaeletrônicahttp://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/
diario.

Mulungu do Morro/Ba, 17 de outubro de 2025.

Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal.
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

844F2799920BC1A867CC3BFC6334BB5F

		2025-10-17T15:48:25-0300